
О внесении изменений  

в постановление администрации 

Уссурийского городского  округа 

от 06 апреля 2011 года № 810  

«Об утверждении Порядка  

проведения экспертизы проектов  

административных регламентов 

предоставления муниципальных  

услуг, разработанных органами 

администрации Уссурийского 

городского округа» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                    

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                 

в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27 июля 2010 года        

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных                                    

и муниципальных услуг», Уставом Уссурийского городского округа, 

постановлением администрации Уссурийского городского округа                               

от  27 января 2011 года № 206-НПА «Об утверждении Порядка разработки                  

и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг», в целях приведения в соответствие с действующим 

законодательством  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

                                                                                                                                                                            9064233

09.06.2023 1774

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 06 апреля 2011 года № 810 «Об утверждении Порядка проведения 

экспертизы проектов административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг, разработанных органами администрации 

Уссурийского городского округа» (далее – постановление) следующие 

изменения:   

а) в преамбуле постановления слова «Постановлением администрации 

Уссурийского городского округа от 27 января 2011 года № 206-НПА                   

«Об установлении Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов исполнения муниципальных функций, предоставления 

муниципальных услуг»» заменить словами «Постановлением администрации 

Уссурийского городского округа от 27 января 2011 года № 206-НПА                  

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг»; 

б) в Порядке проведения экспертизы проектов административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг, разработанных органами 

администрации Уссурийского городского округа (далее – Порядок), 

установленном постановлением: 

пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Порядок применяется при проведении экспертизы проектов 

административных регламентов предоставления государственных услуг, а 

так же при проведении экспертизы проектов административных регламентов 

предоставления государственных и муниципальных услуг, разработанных 

муниципальными учреждениями и предприятиями Уссурийского городского 

округа.» 

в пункте  12 слова «оценка учета результатов независимой экспертизы 

проектов административных регламентов, проводимой в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации» исключить; 

абзац пятый пункта 21 исключить; 

пункт 32 изложить в следующей редакции: 

                                                                                                                                                                            9064233Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 

«32. Уполномоченный орган проводит экспертизу проектов 

административных регламентов после истечения срока, отведенного для 

проведения независимой экспертизы проектов административных 

регламентов в соответствии с порядком, установленным действующим 

законодательством. Проведение экспертизы проектов административных 

регламентов осуществляется в отношении вновь принимаемых 

административных регламентов, а также в случае если действующий 

административный регламент излагается в новой редакции в полном 

объеме.»; 

пункт 3.5 изложить в следующей редакции: 

«35. В случае отказа Уполномоченным органом в проведении 

экспертизы по основаниям, указанным в пункте 34 настоящего Порядка, 

проект административного регламента возвращается на доработку, 

основания для отказа оформляются с помощью рецензий в документе или 

записи задания по согласованию проекта в Муниципальной  

информационной системе «Система электронного документооборота» 

администрации Уссурийского городского округа (далее – СЭД).»;   

в пункте 36 после слов «Предметом экспертизы» дополнить словами 

«проекта административного регламента», слова «а также оценка учета 

результатов независимой экспертизы в проекте регламента,» исключить; 

в подпункте «а» пункта 36  слова ««об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг»» заменить словами «от 27 июля 

2010 года №210-ФЗ»; 

пункт 37 изложить в следующей редакции: 

«37. Уполномоченным органом экспертиза проекта административного 

регламента проводится в следующие сроки: проект объемом до пяти страниц 

- до пяти рабочих дней, свыше пяти страниц - до десяти рабочих дней.»; 

пункт 38. изложить  следующей редакции: 

«38. В случае отсутствия замечаний к проекту административного 

регламента, результатом экспертизы проекта административного является 

                                                                                                                                                                            9064233Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 

заключение уполномоченного органа, подписанное начальником 

уполномоченного органа. 

 В случае наличия замечаний к проекту административного регламента, 

проект административного регламента направляется  на доработку 

исполнителю. Замечания при согласовании проектов административных 

регламентов оформляются с помощью рецензий в документе или записи 

задания по согласованию проекта в СЭД.»; 

пункт 39 исключить; 

подпункт 3.10.4 пункта 310 изложить в следующей редакции: 

«3.10.4 выводы по результатам проведенной экспертизы, в которых 

указывается отсутствие замечаний по проекту административного 

регламента;»; 

подпункт 3.10.6 пункта 310 исключить; 

311 исключить; 

пункт 312 исключить; 

раздел 4 «Требования к оформлению, ведению и хранению журнала» 

исключить. 

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

И.о. главы Уссурийского 

городского округа                                                                               М.Р. Терчиев 

 

 

 

$docstamp$ 

 

                                                                                                                                                                            9064233Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


